
公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局海岸庁
舎外16施設
消防設備修繕工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月25日
株式会社 小川防災
千葉県松戸市紙敷
1-16-3

3040001035071 一般競争入札 6,042,520 3,905,000 64.6%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

契約の相手方の商
号又は名称及び住

所

公益法人の場合

法人番号

様式２－１



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

中央労働基準監督
署
６階及び７階排煙オ
ペレーター修繕工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月18日

株式会社 金子工務
店
東京都葛飾区立石
6-14-10

8011801001005
会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため
1,522,161 935,000 61.4%

八王子しごと情報館
及び八王子新卒応
援ハローワーク防犯
カメラ設置工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月22日

綜合警備保障 株式
会社
東京都港区元赤坂
1-6-6

3010401016070

会計法第29条の３第５項及び予算決算及び会計令第99条第２号

本件は、八王子公共職業安定所で発生した暴力事案を受け、防犯
体制を強化する一環として、証拠保全及び暴力行為の抑止効果を
高めるため実施したもの。
また、予定価格が２５０万円を超えない工事に該当するため、上記
法令を根拠に契約締結した。

1,958,000 1,958,000 100.0%

池袋公共職業安定
所
中央監視装置更新
工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月27日

株式会社 アクセル
オン
神奈川県横浜市中
区長者町2-5-18

4010901026254

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４第
３号

池袋公共職業安定所において、受変電設備点検に伴う停電作業
を実施したところ、その影響により中央監視装置がダウンし、機械
設備をはじめ各設備の発停操作や消防設備等の警報監視ができ
なくなった。そのため、庁舎管理に多大なる支障をきたすことから、
緊急の必要により、上記法令に基づき契約締結したもの。

4,906,000 4,906,000 100.0%

三鷹公共職業安定
所外部会議室
原状回復工事

東京都千代田区九段南
1-2-1九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月27日
入月建設 株式会社
東京都三鷹市井口
1-23-25

8012401012219

会計法第29条の３第４項及び予算決算及び会計令第102条の４第
３号

三鷹公共職業安定所外部事務室が入居する民間ビルの賃貸人よ
り、本件施工にあたっては左記業者を指定されているため。

3,250,500 3,250,500 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考
再就職の
役員の数

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場
所、期間及び種別

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－２



公益法人の区分
国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

令和3年度労働保険
年度更新時に使用
する労働保険事務組
合用帳票の配送作
業委託

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月8日

日本物流開発　株式
会社
東京都板橋区東坂
下2－7－7

8011401012699 一般競争入札 1,670,534 1,619,365 96.9% 1者入札

防災用品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月8日
株式会社　サイボウ
埼玉県さいたま市見
沼区卸町2-6-15

3030001003582 一般競争入札 2,260,056 1,646,964 72.9%

助成金事務センター
及び助成金事務セン
ター新宿分室におけ
る備品の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官代
理
東京労働局会計課長
丸山　光義

令和3年1月20日

株式会社　ジョイフ
ル
東京都江東区千石２
－６－14－202

4010601047014 一般競争入札 2,351,712 2,154,900 91.6%

ハローワーク附属施
設等における備品の
購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月26日
株式会社　秋山商会
東京都中央区東日
本橋2-13-5

8010001036398 一般競争入札 2,580,959 2,210,560 85.6%

マザーズハローワー
ク東京における大型
ディスプレイ及びノー
トＰＣの購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月29日

株式会社　ビービー
システム
大阪府大阪市中央
区城見２－１－６１

2120001031542 一般競争入札 1,393,602 1,320,000 94.7% １者入札

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

東京労働局及び局
内各署所で使用する
手指用アルコール消
毒液の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月13日

コスメテックスローラ
ンド　株式会社
東京都港区赤坂1-
12-32　アーク森ビル
13F

4010401010205
会計法第２９条の３第５項及び予算決算及び会計令第９９条第３号

予定価格が160万円を超えない財産の買入に該当するため。
1,590,160 466,319 29.3%

休業支援金センター
における申請書類管
理システムＲＦＩＤタグ
等の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月27日

リコージャパン　株式
会社
東京都港区芝浦３－
４－１

1010001110829

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

休業支援金センターにおける支援金申請書類管理システムの開発
を左記業者が行っており、使用するＰＦＩＤタグについては、同社が
当該システム用に厚みや電波等を調整した非公開の仕様であるこ
とから、同社以外が調整を行ったタグを使用できないため。

4,851,000 4,851,000 100.0%

安衛法便覧令和2年
度版の購入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月28日

株式会社  労働調査
会
東京都豊島区北大
塚２-４-５　調査会ビ
ル５階

9013301012464

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

当該書籍は、一般的な書店等で取扱いがなく左記業者と直接契約
を結ぶほかないため、上記法令により随意契約を結んだ。

3,436,895 3,394,050 98.8%

都内公共職業安定
所における多言語翻
訳機（携帯式）の購
入

東京都千代田区九段南
1-2-1 九段第3合同庁舎
東京労働局
支出負担行為担当官
東京労働局総務部長
小林　淳

令和3年1月29日

ＴＡＫＵＭＩ　ＪＡＰＡＮ
株式会社
東京都千代田区神
田須田町２－25
GYB秋葉原５Ｆ

5010401139852

会計法第２９条の３第４項及び予算決算及び会計令第１０２条の４
第３号

当該翻訳機はメーカーである左記業者からの直接販売でしか購入
できず、他の業者からの調達が不可能であるため、上記法令によ
り随意契約を結んだ。

3,379,200 3,379,200 100.0%

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 予定価格 契約金額 落札率

再就職の
役員の数

随意契約によることとした会計法令の根拠条文及び理由
（企画競争又は公募）

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－４


